[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении дополнений в Постановление Администрации
города Пскова от 18.07.2014 № 1708

«О временном прекращении движения автотранспорта
при проведении  праздничных мероприятий»
В целях обеспечения безопасности граждан и создания условий для проведения мероприятий, посвященных 1111 – летию со дня первого упоминания города  Пскова в летописи, 70-й годовщине со дня освобождения города Пскова от немецко-фашистских захватчиков, Дню памяти Святой Равноапостольной Ольги, Великой княгини Российской, в соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 10.12.1995  № 196-ФЗ  «О безопасности дорожного движения», статьей 30 Федерального Закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,   п.1  статьи 1 Закона Псковской области от 02.03.2012 № 1141-ОЗ «О временных ограничении или прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в границах населенных пунктов», на основании Постановления Администрации Псковской области от 30.01.2012 № 36 «О порядке осуществления временного ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, местного значения», руководствуясь статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова
                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в Постановление Администрации города    Пскова от 18.07.2014   № 1708 «О временном прекращении движения автотранспорта при проведении  праздничных мероприятий» следующее дополнение:

           Пункт 1 дополнить следующей строкой :

          « 6) По площади Ленина, Ольгинскому мосту, Рижскому проспекту от Ольгинского моста до ул. М.Горького с 23-15 26 июля 2014 года до 1-00 27 июля 2014 года.
Определить в качестве объездов: мост Александра Невского, мост им.50-летия Октября .»
2. Управлению культуры Администрации города Пскова (Мартынов Ю.А.) обратиться в Управление министерства  внутренних дел России по городу Пскову (Сорокин С.Е.)  с заявкой на обеспечение введения дополнительных ограничений движения автотранспорта в соответствии с настоящим Постановлением.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

4. Контроль  за   исполнением настоящего Постановления  возложить на  заместителя    Главы  Администрации  города  Пскова  В. Н. Волкова.
Глава Администрации
города Пскова                                                                       Калашников И.В.

Проект Постановления подготовил:

Начальник Управления городского хозяйства

Администрации города Пскова                                              А.Г.Захаров
Согласовано:

Заместитель Главы Администрации

города Пскова                                                                              В.Н.Волков

Заместитель Главы Администрации

города Пскова                                                                       М.А.Михайлова

Управляющий  делами

Администрации города Пскова                                                 Г.В.Петрова

Председатель комитета правового

обеспечения Администрации города Пскова                       В.А.Наводкин
         Начальник Управления культуры
         Администрации города Пскова                                            Ю.А.Мартынов
Начальник ОГИБДД УМВД России
по городу Пскову                                                                    И.Ф.Комаров

1761

24.07.2014